
quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED-006-2022 
 
 
 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-006-2022 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO MENDES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DO 
SEGMENTO MUSICAL VISANDO A REALIZAÇÃO DE PRO-GRAMAÇÃO EM EQUIPAMENTOS E 
ESPAÇOS PÚBLICOS, BEM COMO EM EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BA  
 
CREDENCIADOS:  
 
EDMAR SODRÉ DOS SANTOS, CPF: 606.977.925-87 
RICARDO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 056.829.885-31; 
JOAO NETO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 606.974.585-04; 
DEBORA ARAUJO DE SOUSA, CPF: 853.263.645-49 
JOSE CARLOS JÚNIOR SOARES S. DOS SANTOS, CPF: 047.293.975-09 
GILVAN FERREIRA SANTANA, CPF: 046.214.625-12 
JOÃO MILTON GUEDES DE MIRANDA, CPF: 117.087.275-15 
RICIERE PEREIRA DE SOUZA, CPF: 424.968.455-53 
JÔNATAS MATOS DA SILVA, CPF: 042.743.105-07 
FELIPE SODRÉ PIMENTEL, CPF: 066.265.955-47 
JOILSON TORRES DE LIMA, CPF: 078.269.815-81 
 
 

Barra do Mendes - Ba, 22 de  Fevereiro de 2022. 
 
 

 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5080E1A9031A9BB08F94F2233B783620



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 

 

Contrato nº CCD-00606-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: EDMAR SODRÉ DOS SANTOS, CPF: 606.977.925-87, proponente da Banda Chapada Roots, 
cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 25/02/2023, em praça 
pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 2023. Vigência: 26 de fevereiro 
de 2023.  

Contrato nº CCD-00607-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: RICARDO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 056.829.885-31, proponente da Banda Skema 3, 
cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 24/02/2023, em praça 
pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: 
R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 2023. Vigência: 25 de fevereiro 
de 2023.  

Contrato nº CCD-00608-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: JOAO NETO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 606.974.585-04, proponente da Banda João 
Neto Lira da Bahia, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 
24/02/2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do 
Mendes – Bahia. VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 
2023. Vigência: 25 de fevereiro de 2023. 

Contrato nº CCD-00609-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e DEBORA ARAUJO DE SOUSA, CPF: 853.263.645-49, proponente de Debora 
Santos e Banda, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 
26/02/2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do 
Mendes – Bahia. VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 
2023. Vigência: 27 de fevereiro de 2023. 

Contrato nº CCD-00610-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e JOSE CARLOS JÚNIOR SOARES S. DOS SANTOS,  CPF: 047.293.975-09, 
proponente de Juninho Sodré e Banda, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de 
duração, no dia 24/02/2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município 
de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais); data de assinatura 20 de 
Fevereiro de 2023. Vigência: 25 de fevereiro de 2023. 

Contrato nº CCD-00611-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e GILVAN FERREIRA SANTANA, CPF: 046.214.625-12, proponente da Banda 
Jailton Santana, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com duas horas de duração, no dia 
25/02/2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do 
Mendes – Bahia. VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 
2023. Vigência: 26 de fevereiro de 2023. 
 
Contrato nº CCD-00612-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e JOÃO MILTON GUEDES DE MIRANDA, CPF: 117.087.275-15, proponente 
da Banda MJ7, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 
26/02/2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do 
Mendes – Bahia. VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 
2023. Vigência: 27 de fevereiro de 2023. 
 
Contrato nº CCD-00613-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e RICIERE PEREIRA DE SOUZA, CPF: 424.968.455-53, proponente do grupo 
musical Riciere e Banda, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 
25/02/2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do 
Mendes – Bahia. VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais); data de assinatura 22 de Fevereiro de 
2023. Vigência: 26 de fevereiro de 2023. 
 
Contrato nº CCD-00614-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e JÔNATAS MATOS DA SILVA, CPF: 042.743.105-07, proponente do DJ Jama, 
cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 26/02/2023, em praça 
pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: 
R$ 400,00 (quatrocentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 2023. Vigência: 27 de fevereiro de 
2023. 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5080E1A9031A9BB08F94F2233B783620



quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 
 
Contrato nº CCD-00615-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e FELIPE SODRÉ PIMENTEL, CPF: 066.265.955-47, proponente do DJ Lipera, 
cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 24/02/2023, em praça 
pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: 
R$ 400,00 (quatrocentos reais); data de assinatura 20 de Fevereiro de 2023. Vigência: 25 de fevereiro de 
2023. 
 
Contrato nº CCD-00616-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CONTRATANTE e JOILSON TORRES DE LIMA, CPF: 078.269.815-81, proponente do DJ 
Joilson Lima, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com uma hora de duração, no dia 25/02/2023, 
em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. 
VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais); data de assinatura 22 de Fevereiro de 2023. Vigência: 26 de 
fevereiro de 2023. 
 
 

Barra do Mendes - Ba, 22 de  Fevereiro de 2022. 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5080E1A9031A9BB08F94F2233B783620


		2023-03-02T12:52:45-0300




